

Preisblatt GAS – Haushalts- & Gewerbekunden, gültig ab 01.04.2024

	NETTO ohne MwSt.	BRUTTO mit 19 % MwSt.
Optimal bis ca. 5.300 kWh Energiepreis	13,08 ct/kWh	15,57 ct/kWh
Jährlicher Grundpreis	31,80 Euro	37,84 Euro
Optimal 1 <i>bis ca.</i> 53.000 kWh Energiepreis Jährlicher Grundpreis	10,88 ct/kWh 148,80 Euro	12,95 ct/kWh 177,07 Euro
Optimal 2 ab ca. 53.000 kWh Energiepreis Jährlicher Grundpreis	10,81 ct/kWh 188,80 Euro	12,86 ct/kWh 224,67 Euro



	NETTO ohne MwSt.	BRUTTO mit 7 % MwSt.
Optimal bis ca. 5.300 kWh		
Energiepreis	13,08 ct/kWh	14,00 ct/kWh
Jährlicher Grundpreis	31,80 Euro	34,03 Euro
Optimal 1 bis ca. 53.000 kWh		
Energiepreis	10,88 ct/kWh	11,64 ct/kWh
Jährlicher Grundpreis	148,80 Euro	159,22 Euro
Optimal 2 ab ca. 53.000 kWh		
Energiepreis	10,81 ct/kWh	11,57 ct/kWh
Jährlicher Grundpreis	188,80 Euro	202,02 Euro



Die Bruttopreise enthalten Gaslieferung, Netznutzung, Konzessionsabgabe, die SLP- bzw. RLM-Bilanzierungsumlage, die Gasspeicherumlage sowie die Erdgassteuer und die Kosten aus einem nationalen Zertifikathandel für Brennstoffemissionen (BEHG), dem CO2-Preis sowie die Mehrwertsteuer (MwSt.) in der jeweiligen gesetzlichen Höhe.



Sollten Gesetze oder sonstige Rechtsnormen die Wirkung haben, dass die Kosten der Erzeugung, des Bezugs, der Fortleitung, der Verteilung oder der Abgabe von Erdgas unmittelbar oder mittelbar betroffen sind, ist die Gemeindewerke Schwarzenbruck GmbH berechtigt, die Preise entsprechend anzupassen (Preisanpassung).



Noch Fragen?

Das freundliche Service-Team der Gemeindewerke Schwarzenbruck GmbH hilft Ihnen bei Fragen gerne unter **Telefon 09128/99 14-0** oder persönlich im Beratungszentrum, Unterer Zeidlerweg 1, 90537 Feucht.